CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 104/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência em razão da remoção da árvore existente no

Calçadão para execução da obra por onde passa o Córrego Capão do Melo, que seja

providenciado um local de destaque para colocação da placa de homenagem ao ex-Prefeito

Aguinaldo Pereira Baeta - Tio Guita, que dá denominação ao Calçadão.

Considerando que o nome do ilustre e saudoso cidadão foi de uma grande pessoa

e muito querida de todo o povo carandaiense, tendo realizado grandes trabalhos relevantes em

nossa cidade e em todo o município, nós não poderíamos deixar que esta homenagem seja

esquecida.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 9 de junho de 2015.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-

LUCIMAR LIMA NEVES

-Vereadora-

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA

-Vereador-

JADER JOSÉ DE PAIVA

-Vereador-